
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delib. n. 280 

del 16.03.2017 

 

OGGETTO:  

PROROGA TERMINE 
DI ESECUZIONE LA-
VORI “INTERVENTO 
DI SISTEMAZIONE, 
RIPRISTINO E RIQUA 
LIFICAZIONE TRAT- 
TO URBANO DEL FIU 
ME PAGLIA NEL CO-
MUNE DI ORVIETO – 
I STRALCIO” – LOT- 
TO 287/U 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno sedici (16) 

del mese di marzo alle ore 18:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 10 marzo 2017 

prot. nr. 812. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 6 assenti n. 1 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) SERRELI ALESSANDRO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Dott. Rocco Attanasio 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– visti: 

• la domanda pervenuta in data 14 marzo 2017 dell’Impresa Fratelli Topo 

S.r.l., con sede in Ficulle (TR) – Via B. Cellini n° 2, acquisita al 

protocollo di questo Consorzio n° 825, per la concessione della proroga al 

termine fissato per l’ultimazione dei lavori “Intervento di sistemazione, 

ripristino e riqualificazione tratto urbano del fiume Paglia nel Comune di 

Orvieto – I stralcio” – lotto 287/U; 

• la nota prot. n° 843 in data 16 marzo 2017 del Direttore dei Lavori Ing. 

Fabrizio Sugaroni, con la quale viene rilasciato al Responsabile del 

Procedimento parere positivo alla concessione della proroga richiesta per 

le motivazioni in ordine alle avverse condizioni atmosferiche che hanno 

determinato più volte l’innalzamento dei livelli idrici in alveo sul Paglia 

non consentendo un regolare e continuo sviluppo delle lavorazioni; 

• il D.P.R. n° 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni: 

• l’art. 20 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di dare atto della presentazione della domanda di proroga dell’Impresa 

Fratelli Topo S.r.l., con sede in Ficulle (TR) – Via B. Cellini n° 2, al termine 

fissato per l’ultimazione dei lavori e della sussistenza delle motivazioni per la 

concessione di detta proroga da parte del Responsabile del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 159 del Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti 

pubblici, approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207. 

 



 
 



Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Rocco Attanasio 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 17 marzo 2017  
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Rocco Attanasio) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

17.03.2017 al giorno 03.04.2017 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 3 aprile 2017 

 
IL DIRETTORE 

(Dott. Rocco Attanasio) 
 

 


